
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.453 Quinta-feira, 07 DE JANEIRO DE 2021

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 09/2021-PGE.G., DE 06 DE JANEIRO DE 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, a Procuradora do Estado, Gabriella Dinelly Rabelo Mareco, Id. 
Funcional nº 5896472/1, para responder pelo Cargo de Procurador-Chefe 
da Procuradoria Civil, Trabalhista e Administrativa, por motivo de afasta-
mento da titular, Susanne Schnoll Petrola, Id. Funcional nº 55589692/1 no 
período de 04.01 a 13.01.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 616602

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 520/2020–PGE.G., DE 01.12.2020, 
PUBLICADA NO DOE 34.425 DE 03.12.2020

Onde se lê:
Marcio Mota Cavalcante
Leia-se:
Marcio Mota Vasconcelos

Protocolo: 616548

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE 3° TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Exercício: 2020
Contrato nº: 01/2017
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto alteração da razão social 
da SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADA-
NIA –SEAC.
Contratada: EMPRESA DE TELEFONIA CLARO S.A
C.N.P.J: 40.432.544/0001-47
Endereço: Rua Henri Dunant, 780, Santo Amaro/SP
Ordenador: RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado

Protocolo: 616528

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 002/2021 – GAB/SEAC
BELÉM PA, 06 DE NOVEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a Portaria nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, pu-
blicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o Processo n° 2021/6064,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor THIAGO DA SILVA ROCHA, Matrícula 5955790-1, 
CPF 018.540.782-08, 3,5 (três e meia) diárias, no período de 05/01/2021 
a 08/01/2021, para custear despesas em serviço, com destino ao município 
de Canaã dos Carajás, no Estado do Pará, na execução de atividades “cujo 
objetivo é a visita técnica de rotina à Usina da Paz de Canaã dos Carajás, 
para realizar a avaliação e acompanhamento da obra em andamento. ”
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete doSecretário, 06 de janeiro de 2021.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 616544

.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 002 DE 06 DE JANEIRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.335, de 03 de 
setembro de 2020, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 
2015 e ainda,
CONSIDERANDO o processo 2020/1009762 e laudo médico CRM PA 8389;
RESOLVE:
I – Conceder licença saúde ao servidor ANDERSON MARCOS SCHNAID, 
matrícula 5953785/1 , ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
FÍSICA, lotado no POLO DE ALTAMIRA, desta Fundação, no período de 
18/11/2020 a 18/02/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SIDNEY FURTADO GOUVÊA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 616540

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 005 DE 06 DE JANEIRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.335, de 03 de 
setembro de 2020, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 
2015 e ainda,
CONSIDERANDO a ausência do coordenador de Núcleo de Controle Inter-
no desta Fundação PARÁPAZ, em virtude usufruto de férias, no período de 
04/01/2021 a 02/02/2021., conforme publicação no DOE 34.399 DE 10 DE 
NOVEMBRO DE 2020.PAG. 09,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora THATIANE COELHO LIMA, MATRÍCULA Nº 
5946709/1, ocupante do cargo de COORDENADOR DE NÚCLEO DE POLI-
TICAS SOCIAIS, para responder pelo Núcleo de CONTROLE INTERNO, du-
rante o impedimento da titular, no período de 07/01/2021 a 01/02/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SIDNEY FURTADO GOUVÊA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 616530

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 003 DE 06 DE JANEIRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.335, de 03 de 
setembro de 2020, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 
2015 e ainda,
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994.
RESOLVE:
 CONCEDER, a servidora abaixo relacionado, 30 (trinta) dias de férias regu-
lamentares, a serem gozadas no mês de FEVEREIRO/2021.
 

NOME IDENTIDADE FUNCIONAL PERÍODO AQUI-
SITIVO GOZO

ANNA GABRIELLE MOTA PIMENTEL DE 
CARVALHO 5946735/1

11/02/2020
a

11/02/2021

12/02/2021
 a

12/03/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SIDNEY FURTADO GOUVÊA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 616534

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 004 DE 06 DE JANEIRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.335, de 03 de 
setembro de 2020, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 
2015 e ainda,
CONSIDERANDO: o disposto no Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 
1994 e, ainda, de acordo com o Protocolo: 2020/12284,
RESOLVE: Transferir o período de gozo de férias da servidora THATIANE 
COELHO LIMA, matrícula nº 5946709/1, Coordenador de Núcleo de Po-
líticas Sociais, a partir da data desta publicação, referente ao exercício 
2019/2020, concedida através da Portaria Nº 103 de 10 de julho de 2020, 


